
20 июня 2012 года № 907

О внесении изменений в план 
работы Законодательного Собрания 
Оренбургской области на 2012 год

Рассмотрев предложения субъектов права законодательной инициати-
вы, Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план работы Законодательного Собрания Оренбургской об-
ласти на 2012 год изменения.

1.1.  В  разделе  I «Перечень  правовых актов области,  планируемых к
рассмотрению»:  

1) исключить:
 проект постановления Законодательного Собрания Оренбургской об-

ласти «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Орен-
бургской области»;

проект постановления Законодательного Собрания Оренбургской обла-
сти «О законодательной инициативе по внесению проекта федерального за-
кона «О внесении изменения в статью 20 Закона Российской Федерации «О
пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в орга-
нах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по
контролю  за  оборотом  наркотических  средств  и  психотропных  веществ,
учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей»;

проект постановления Законодательного Собрания Оренбургской обла-
сти «О законодательной инициативе по внесению проекта федерального за-
кона «О внесении изменений в главы 28 и 30 Налогового кодекса Российской
Федерации»;

проект постановления Законодательного Собрания Оренбургской обла-
сти «О законодательной инициативе по внесению проекта федерального за-
кона «О внесении изменений в главу 25 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации» (в части отмены налога на прибыль субсидий, выделенных на ча-
стичную компенсацию процентов за использование кредитных средств).



2) перенести рассмотрение проекта закона Оренбургской области «О
внесении изменений в Закон Оренбургской области «О межбюджетных отно-
шениях в Оренбургской области» на август 2012 года.

1.2. В разделе III «Организационно-массовая работа»:
1)  перенести проведение:
 заседания «круглого стола» на тему «Проблемы сохранения и восста-

новления экосистемы реки Урала» на октябрь 2012 года;
депутатских слушаний на тему «Социальные последствия действия Фе-

дерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствова-
нием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
на территории Оренбургской области» на ноябрь 2012 года;

2) исключить пункт 6 «Общественные слушания в Саракташском райо-
не Оренбургской области на тему «Участие населения и общественности в
организации общественного самоуправления».

2.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
председателя Законодательного Собрания области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного 
Собрания Оренбургской области              С.И.Грачев

2


